
  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 001/2023-1.-FD/D-ES 

 

 
Lima, 20 de marzo de 2023 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vista las solicitudes presentadas por profesores/as de la Facultad que tendrán a su cargo cursos 
durante el semestre académico 2023-1, con el objeto de que se apruebe la designación de sus 
adjuntos/as de docencia; 
 

CONSIDERANDO: 
Que el reglamento para el nombramiento de adjuntos/as y asistentes/as de docencia de la 
Facultad de Derecho señala que para ser nombrado adjunto/a de docencia, el/la egresado/a debe 
cumplir con ser abogado/a y no haber sido sancionado/a durante sus estudios universitarios, por 
faltas graves o muy graves. También pueden serlo los/las bachilleres/as que, durante el último 
año, como tiempo mínimo, se encuentren elaborando su tesis de licenciatura o de maestría, o 
preparándose para optar por el título de abogado/a, a través de otra modalidad de titulación.  
 
Que el/la adjunto/a puede colaborar en la preparación y diseño de clases, en la elaboración de 
materiales y manuales de enseñanza, así como en la corrección de evaluaciones del curso, bajo la 
supervisión del/la docente;  
 
Que el/la adjunto/a que cuente con título de abogado/a y grado de magíster podrá reemplazar 
al/la docente en la impartición de clases hasta por un máximo de nueve horas (9) durante el 
semestre, en el caso de los cursos cuyo valor sea de tres (3) o cuatro (4) créditos, sin excepción. 
Mientras que en los cursos cuyo valor sea de dos (2) créditos y en los Seminarios de Integración, 
el número máximo de horas de reemplazo del docente será de seis (6) horas, sin excepción; 
 
Que en el caso de los cursos presenciales, los/as docentes/as podrán contar con un máximo de 
dos personas de apoyo —un/a asistente/a y un adjunto/a, o dos asistentes/as o dos adjuntos/as— 
por cada horario del curso a su cargo, con excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social, cuya solicitud será evaluada por la Facultad en cada caso; 
 
Que solo los/las estudiantes nombrados/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las 
funciones de adjunto/a de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente y 
esta se dará a conocer al Departamento Académico correspondiente; 
 
Que se ha verificado que los/las candidatos/as propuestos/as reúnen los requisitos para ser 
nombrados/as adjuntos/as de docencia; y, 
 
Acorde con lo dispuesto en el Reglamento para el nombramiento de adjuntos y asistentes de 
docencia en la Facultad de Derecho y con el informe favorable del director de estudios, 
 
 
 
 
 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como adjuntos/as de docencia, para los semestres académicos 2023-1 
y 2023-2, a los candidatos/as propuestos/as, tal como se detalla a continuación. 
 
 
 

Docente 
Clave del 

Curso 
Curso Adjunto/a de docencia 

Abad Yupanqui, Samuel 
Bernardo 

DEE320 
Derecho Procesal 

Constitucional 
Valdivia Santillán, Maricielo 

Abugattas Giadalah, Gattas 
Elías 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Calderón Huari, Jeanine Patricia 

Aguilar Llanos, Benjamín Julio DEC284 Familia 
Pacheco Conopuma, María 

Isabel 

Aguilar Llanos, Benjamín Julio DEC284 Familia 
Sánchez Magallanes, Ronny 

Edinno 

Aguilar Llanos, Benjamín Julio DEC288 Sucesiones Balarezo Contreras, Lidia María 

Aguilar Llanos, Benjamín Julio DEC288 Sucesiones 
Sánchez Magallanes, Ronny 

Edinno 

Albán Peralta, Walter Jorge DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Orbegozo Altamirano, Carolay 

Briggite 

Albán Peralta, Walter Jorge DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Castillo Linares, Luisa Elizabeth 

Albán Peralta, Walter Jorge DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Torres Prieto, Palmira 

Antuanette 

Albán Peralta, Walter Jorge DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Orbegozo Altamirano, Carolay 

Briggite 

Alfaro Valverde, Luis Genaro 
Torres Altez, Dante 

DEC290 Postulación del Proceso Gonzáles Ormachea, Rubén  

Alfaro Valverde, Luis Genaro 
Torres Altez, Dante 

DEC290 Postulación del Proceso 
Muriche Astorayme, César 

Armando 

Álvarez Neyra, Diana Lucía DER244 Antropología y Derecho 
Turriate Montaldo, Katherine 

Corina 

Alvites Alvites, Elena Cecilia 
Romero Herrera, Julia Yareth 

DEE214 Derecho Constitucional 1 Cabezas Poma, Astrid Kelly 

Alvites Alvites, Elena Cecilia 
Romero Herrera, Julia Yareth 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Ubillús Segura, Jheimy 

Leonardo 

Aquise Niño de Guzmán, 
Carolina 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Chumpen Amaro, Lizandro 

Aquise Niño de Guzmán, 
Carolina 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Shimabukuro Miyasato, Roberto 

Arana Courrejolles, María del 
Carmen Susana 

DEM333 
Derecho de la Propiedad 

Industrial 
Cruz Córdova, María Alondra 

Arana Courrejolles, María del 
Carmen Susana 

DEM333 
Derecho de la Propiedad 

Industrial 
Miranda Checa, Karla Cecilia 

Avendaño Arana, Francisco 
Javier 

DEC281 Reales Vargas Sequeiros, Luis Diego 

Ayllón Valdivia, César Arturo DPC004 
Protección al Consumidor 
en el Sector de Banca y 

Finanzas 

Salas Valderrama, Rodolfo 
Alejandro 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Ayllón Valdivia, César Arturo DPC004 
Protección al Consumidor 
en el Sector de Banca y 

Finanzas 
Chaupis Sosa, Daniela Anyela 

Ayllón Valdivia, César Arturo DEC287 Contratos Típicos Gallo Rolando, Ricardo Mateo 

Bardales Mendoza, Enrique 
Rosendo 

1DEM16 
Derecho de la 

Competencia Desleal 
Gómez Rojas, Enzo Rodrigo 

Bardales Mendoza, Enrique 
Rosendo 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Gómez Rojas, Enzo Rodrigo 

Bardales Mendoza, Enrique 
Rosendo 

López Infantas, Pablo Gustavo 
DER249 

Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Gómez Rojas, Enzo Rodrigo 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Bazán Huamaní, José Alberto 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Silva Gonzales, Karla Esther 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Quispe Gámez, Carla Patricia 

Barnaby Rubio, Bruce DEE207  
Derecho Internacional 

Público 
Ramos Traverso, Gabriela 

Bazán Seminario, César DER244 Antropología y Derecho 
Rivera Larco, Rodrigo 

Sebastián 

Bazán Seminario, César  DER244 Antropología y Derecho Rodríguez Ugolotti, Stephanie 

Beltrán Pacheco, Patricia 
Janet 

DEC284 Familia  
Caparó Beltrán, Patricia María-

Fernanda 

Bendezú Barnuevo, Rocci 
Fiorella 

DEP217 Teoría del Delito 
Ramírez Arévalo, Romario Juan 

Francisco 

Boyer Carrera, Janeyri 
Elizabeth 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Sinche Salvatierra, Isis Milagros 

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Urquizo Bobadilla, Estefanía 

Alexandra  

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Briones Zegarra, Joaquín 

Santiago 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DEE330 Derechos Humanos Flórez Huacasi, Rossmery 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Barrenechea Montoya, María 

Susana 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí  

DER259  
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Arce Coronel, Teresa Milagros 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí  

DER259  
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Alzamora Anticona, Adriana 

Olga 
 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

Bustamante Siura, Adolfo 
DEC254 

Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

Barrenechea Montoya, María 
Susana 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

Bustamante Siura, Adolfo 
DEC254 

Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 
Camino Morgado, Paula Lucía 

Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

Constantino Caycho, Renato 
Reyes Milk, Michelle 

DIP004 
Derecho Internacional de 
los Derechos Humanos 

Vásquez Lozada, Nicole Isabel 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Buendía De Los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Basaldúa Chincha, Christian 

Fabrizio 

Burneo Labrín, José Antonio DEE220 
Justicia Penal 
Internacional 

Mamani Ortega, Bardo 
Francisco 

Burneo Labrín, José Antonio DEE330 Derechos Humanos 
Coria Palomino, Priscilla 

Denisse 

Burneo Labrín, José Antonio DEE330 Derechos Humanos Luque Armestar, Liliana Andrea  

Cabello Matamala, Carmen 
Julia 

DEC284 Familia López Freitas, Jenny Euvina 

Cabello Matamala, Carmen 
Julia 

DEC284 Familia  
Maquilón Acevedo, Teresa 

Elizabeth 

Cairampoma Arroyo, Vicente 
Alberto 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Castro Guillén, María Claudia 

Cairampoma Arroyo, Vicente 
Alberto 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Paredes Aranda, Braylyn 

Selene 

Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
González Bendezú, Sergio 

Alejandro 

Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC286 Responsabilidad Civil Kavajara Vásquez, Omar Alexis 

Campos García, Héctor 
Augusto 

Gabriel Rivera, José Luis 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Castillo Bravo, Nadia Mercedes 

Campos Salazar, Yessenia del 
Carmen 

DEC266 Temas de Derecho Civil 
Melitón Magallanes, Luz 

Carmela 

Castro Pérez-Treviño, Olga 
María 

DEC284 Familia 
Marín Sánchez, Liliana Del 

Rosario 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Pareja Mujica, Christian 

Bayardo 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Serrano Aroztegui, Ligia Zamira 

Cavani Brain, Renzo 
Giabardo, Carlo Vittorio 

DEC253 
Seminario de Integración 

en Derecho Civil y 
Procesal Civil 

Espejo Macedo, Stefan Anthony 

Celis Noriega, Giancarlo DEC290 Postulación del Proceso 
Campos Bermúdez, José 

Antonio 

Celis Noriega, Giancarlo DEC290 Postulación del Proceso Hospinal Alcántara, Isabo Diana  

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Hinojosa Jurado, Sofía 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Puchuri Torres, Flavio César 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Vargas Rondón, María 

Fernanda 

Chaparro Ortiz, Kevin DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Mendoza Palomino, Luis 

Américo 

Cieza Mora Jairo Napoleón DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Donayre Valenzuela, Fabiola 

Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Donayre Valenzuela, Fabiola 

Constantino Caycho, Renato 
Antonio 

DER273 
No Discriminación y 

Derecho  
Alzamora Anticona, Adriana 

Olga  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Constantino Caycho, Renato 
Antonio 

DER273 
No Discriminación y 

Derecho  
Castro Valle, Adriana Sofía  

Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER248 Argumentación Jurídica Apaza Jallo, Niels Jyeyson 

Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DFC004 
El Significado de los 

Derechos Sociales y su 
Carácter Emancipador 

Obando Gamarra, Leslie 
Denisse 

Cortés Carcelén, Juan Carlos 
Martín Vicente 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Valencia Gargurevich, Andrea 

Cecilia 

Cortés Carcelén, Juan Carlos 
Martín Vicente 

DEL204 Derecho Laboral Especial Benavides Maza, María Fátima 

Cossio Peralta, André Jorge DEL204 Derecho Laboral Especial Zavala Uzuliaga, Alicia Eliana 

Cruces Burga, Alberto  DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Lovón Benavente, Claudia  

Cubas Villanueva, Víctor 
Manuel 

DEP222 Derecho Procesal Penal Zavala Uzuliaga, Alicia Eliana 

Danós Ordóñez, Jorge DEE252 
Seminario de Integración 

en Derecho Administrativo 
Urbina Enciso, Ángelo Giovanni 

Del Mastro Puccio, Fernando DER246 Psicología y Derecho 
Caballero Echevarría, Claudia 

Xiomara 

Delgado Menéndez de 
Pejnovic, María Antonieta 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Arteaga Sánchez, Elizabet  

Delgado Menéndez, María 
Antonieta 

Delgado Menéndez, María del 
Carmen 

Candela Sánchez, César 
Pejnovic Delgado, Milan 

Cabello Matamala, Carmen 
Julia 

DEE311 
Temas de Derecho 

Internacional Privado 
Villegas Zorrilla, Milagros Thalía 

Delgado Menéndez, María del 
Carmen 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Arteaga Sánchez, Elizabet  

Díaz Castillo, Ingrid Romina 
Novoa Curich, Yvana 

1DEP04 Género y Sistema Penal Orihuela Jesús, Angie Karol 

Díaz Montalvo, Jorge 
Armando 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Diego Martínez, Pacheco 

Díaz Roncal, Kenny Jefferson DEL321 
Régimen Laboral de 

Trabajadores Estatales 
Guzmán Estrada, Lucia 

Alejandra 

Díaz Roncal, Kenny Jefferson DEL321 
Régimen Laboral de 

Trabajadores Estatales 
Jesús Palomino, Verónica 

Domínguez Noriega, Andrea 
Mariana 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Zúñiga Cuentas, Carlos Rodrigo 

Domínguez Noriega, Andrea 
Mariana 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Palao Málaga, Lucía 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE218 
Derechos Fundamentales 

e Interpretación 
Constitucional 

Beyá González, Erick Giancarlo 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE251 
Seminario de Integración 

en Derecho Constitucional 
Aquije Cornejo, Alejandra Del 

Carmen  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE251 
Seminario de Integración 

en Derecho Constitucional 
Beyá González, Erick Giancarlo 

Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro 

DEC286 Responsabilidad Civil Bardales Siguas, Luis Rodolfo 

Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Sánchez Ramírez, Andrés 

Enrique 

Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Maldonado Córdova, Christian 

Gregorio 

Fernández Revoredo, María 
Soledad 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Mandujano Mogollón, Valeria 

Sofía 

Ferro Delgado, Víctor DEL204 Derecho Laboral Especial 
Valencia Mostajo, Marcela 

María 

García Chavarri, Magno 
Abraham 

DEE214 Derecho Constitucional 1 Zavaleta Revilla, Luis Miguel 

Giabardo, Carlo Vittorio  DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución  
Vergel Pérez Palma, 

Alessandro 

Grandez Castro, Pedro 
Paulino 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Arias Suárez, Carlos Francisco 

Grandez Castro, Pedro 
Paulino 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Rodríguez Huamán, Josela 

Mercedes 

Grandez Castro, Pedro 
Paulino 

DER248 Argumentación Jurídica Tamayo Yáñez, Sergio Manuel 

Grandez Mariño, Agustín DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Santos Peralta, Lucía Mariel 

Grandez Mariño, Agustín DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Aparco Terrazas, Eva Yazmín 

Grandez Mariño, Agustín 
Miró Quesada Gayoso, 

Josefina 
DER332 

Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Martínez Tarazona, Flavia 
Teresa 

Guarniz Izquierdo, Reynaldo 
Antonio 

DEM342 Mercado de Valores 
Bravo González, Víctor 

Alejandro 

Guzmán-Barrón Leidinger, 
Cecilia María 

DEL220 Derecho Laboral General De La Barra Bernal, Víktor Iván 

Guzmán-Barrón Leidinger, 
Cecilia María 

DEL220 Derecho Laboral General Quiroz Rodas, Sofia Lorena 

Guzmán-Barrón Sobrevilla, 
César Augusto 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución  
Díaz Redolfo, Lizbeth Nelva 

Higa Silva, César Augusto DER248 Argumentación Jurídica  Ragas Solórzano, Brian Leonel 

Higa Silva, César Augusto DER248  Argumentación Jurídica 
Chambi Cárdenas, Andrey 

Fernando 

Huapaya Tapia, Ramón 
Alberto 

DEE205 
Derecho Administrativo 

Económico  
Mendoza Flores, Santos 

Ernesto 

Huapaya Tapia, Ramón 
Alberto 

DEE205 
Derecho Administrativo 

Económico  
Vargas Guevara, Erick Eduardo 

Huapaya Tapia, Ramón 
Shimabukuro Makikado, 

Roberto Carlos 
DEE314 

Temas de Derecho 
Administrativo 

Ventura Ferro, Leonardo 
Manuel 

Huerta Guerrero, Luis Alberto DEE214 Derecho Constitucional 1 
Padilla Contreras, Fresia 

Milagros 

Huerta Guerrero, Luis Alberto DEE214 Derecho Constitucional 1 Villena Fernández Baca, Dilmar 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Huertas Lizarzaburu, Martha 
Cristina 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Vílchez Chumán, Lorena 

Graciela 

Liendo Tagle, Fernando DEC294 
Sistema Romano 

Germánico y Derecho 
Anglosajón 

Janampa Córdova, Jean Danny 

Liendo Tagle, Fernando DEC294  
Sistema Romano 

Germánico y Derecho 
Anglosajón 

Valverde Gamboa, César 
Hernán 

Limay Chávez, Raquel  DEC291 Teoría de la Prueba Rojas Sinche, Hilda 

Llique Ramírez, Rosa Natalí 
Santome Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Córdova Muñaqui, Claudia 
Patricia 

Llique Ramírez, Rosa Natalí 
Santomé Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Paz Miura, Alberto Alonso 
Sebastián 

Luque Armestar, Liliana 
Andrea 

DEE330 Derechos Humanos 
Bautista Atanacio, Shirley 

Mercedes 

Luque Armestar, Liliana 
Andrea 

DEE330 Derechos Humanos 
Velásquez Santos, Carlos 

Alfredo 

Manrique de Lara Seminario, 
Jorge Luis 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Gonzáles Elías, Génesis Jesús 

Manrique De Lara Seminario, 
Jorge Luis 

DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Valdivia Santillán, Maricielo 

Marciani Burgos, Betzabé 
Xenia 

DER205 Filosofía del Derecho  López Montreuil, Uber Adán  

Marquina Gutiérrez, Karen 
Yanet 

DEL204 Derecho Laboral Especial Llanos Vásquez, Roberto David 

Martínez Villacorta, Diego 
Renato 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución  
Crestani Queirolo, Chiara Lucia 

Meini Méndez, Iván Fabio DEP217 Teoría del Delito Mantilla Torres, Lee Allison 

Meini Méndez, Iván Fabio DEP221 
Seminario de Integración 

en Derecho Penal y 
Procesal Penal 

Siccha Pérez, Erwin Rommel 

Mejía Mejía, Claudia Vanessa DEL220 Derecho Laboral General Tocto Guerra, Flory Katherine 

Mejía Mejía, Claudia Vanessa DEL220 Derecho Laboral General Varga Tamariz, Alejandra Alida  

Mendiola Flórez, David 
Enrique Serafín 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Acuña Gutiérrez, Víctor Augusto 

Mendiola Flórez, David 
Enrique Serafín 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Mendoza Flores, Santos 

Ernesto 

Mendoza del Maestro, Gilberto DEC281 Reales Begazo Neyra, Sofía Belén 

Mendoza del Maestro, Gilberto  DEC281 Reales 
Fuentes Garrido, Claudia 

Alejandra 

Mendoza Legoas, Luis Erwin DEL220 Derecho Laboral General Limachi Huillca, Luz Mercedes 

Mendoza Legoas, Luis Erwin DEL220 Derecho Laboral General 
Reyes Tello, Mario Guillermo 

Jofral  

Monroy Gálvez, Juan DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Aliaga Sánchez, Francis 

Lissette  

Monroy Gálvez, Juan DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
Félix Acosta, Nataly Lesly 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Montoya Vivanco, Yvan Fidel DEP217 Teoría del Delito Fabián Terreros, Yhasira Elisa 

Montoya Vivanco, Yvan Fidel DEP218 
Delitos Contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Martínez Tarazona, Flavia 
Teresa 

Montoya Vivanco, Yvan Fidel DEP219 
Delitos Contra la 

Administración Pública 
Pimentel Palomino, Enrique 

Alberto 

Morales Hervías, Rómulo 
Martín 

DEC283 Contratos Cienfuegos Falcón, Mijail 

Morales Hervías, Rómulo 
Martín 

DEC285 Obligaciones  Bardales Siguas, Luis Rodolfo 

Morales Hervías, Rómulo 
Martín 

DEC286 Responsabilidad Civil Bardales Siguas, Luis Rodolfo 

Morales Hervías, Rómulo 
Martín 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Caballero Campos, Leonardo 

Alfredo 

Morales Hervías, Rómulo 
Martín 

DEC283 Contratos Riveros Flores, Caleb 

Moreno More, César Edwin DEC285 Obligaciones  Requejo Tello, Marco Antonio 

Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 Velarde Ferreyros, Sebastián 

Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Ugarte Carmelino, Ameth 
Miguel Felipe Santiago 

Moscoso de la Cuba, Pablo 
Andrés 

DEE258 
Derecho del Mar y Otros 

Espacios 
Quincho Gamarra, Arlita Sophia 

Moscoso de la Cuba, Pablo 
Andrés 

DEE258 
Derecho del Mar y Otros 

Espacios 
Pajares Polar, Oscar Manuel 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DEE204 Derecho Administrativo 2 Cuisano García, Sharolth Janira 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DEE204 Derecho Administrativo 2 Torres Peceros, Katy Paola 

Muente Schwarz, Rafael 
Eduardo 

DER303 
Derecho de las 

Telecomunicaciones 
Aguilar Rendón, Rita Cecilia 

Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Solis Curi, Erika Patricia 

Novoa Curich, Yvana Lucía 
Díaz Castillo, Ingrid Romina 

1DEP04 Género y Sistema Penal 
Angulo Atauyuco, Jois Yoselyn 

Yessenia 

Núñez del Prado Chaves, 
Fabio 

DEC283 Contratos Bazán Santillán, Kiara Sofia 

Núñez del Prado Chaves, 
Fabio 

DEC283 Contratos 
Gonzales La Rosa, Daniel 

Alejandro 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

1DEP06 Política Criminal Espíritu Araníbar, Félix Ailen 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

1DEP06 Política Criminal Pastor Trujillo, Shirley Dayanne 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

DEP307 Criminología Pastor Trujillo, Shirley Dayanne 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

DEP307 Criminología Solís Curi, Erika Patricia 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEC221 Garantías Vargas Sequeiros, Luis Diego 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEC281 Reales 
Zamora Brenneisen, Verónica 

Andrea 

Ortiz Sánchez, John Iván 1DER11 
Derecho y Gestión de 

Riesgos 
Vílchez Vargas, Ximena 

Alejandra 

Osorio Ishikawa, Kiomi 
Mercedes 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Cruz Castillo, Manuel Eduardo 

Osorio Ishikawa, Kiomi 
Mercedes 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Monsante Moy, Isabella Martina 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 
Elías Puelles, Ricardo Nicanor 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 
Manrique Huertas, Miguel Raúl 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEP222 Derecho Procesal Penal Elías Puelles, Ricardo Nicanor 

Padilla Alegre, Vladimir 
Katherniak 

DEP222 Derecho Procesal Penal Manrique Huertas, Miguel Raúl 

Paitán Martínez, Javier  TSS412 
Instituciones de la 
Seguridad Social 

Paniura Jiménez, Daniel 

Pariona Arana, Raúl Belealdo  DEP219 
Delitos Contra la 

Administración Pública 
Mamani Quispe, Rosmery 

Janeth  

Pazos Hayashida, Javier 
Mihail 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Sardá Paz, Jordi Víctor Hugo 

Pazos Hayashida, Javier 
Mihail  

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Sardá Paz, Jordi Víctor Hugo 

Pejnovic Delgado, Milan DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Villegas Zorrilla, Milagros Thalia 

Peña Alegría, Pablo Guillermo DER266 
Medio Ambiente, Recursos 

Naturales y Derecho 
Orellana Maldonado, Sybila 

Antonela 

Peña Alegría, Pablo Guillermo DER266 
Medio Ambiente, Recursos 

Naturales y Derecho 
Tramontana Hinostroza, Daniela 

Peña Flórez, Jaime Antonio DEM315 Gestión Empresarial Uribe Almeida, María Pía 

Peña Jumpa, Antonio Alfonso DER244 Antropología y Derecho Bernal Chávez, Andrea Sofia 

Peña Jumpa, Antonio Alfonso DER244 Antropología y Derecho Capani Zorrilla, Naomy Isabel 

Peña Jumpa, Antonio Alfonso DER268 
Diversidad Cultural y 

Derecho 
Sisniegas Rodríguez, Adrián De 

La Cruz 

Peña Jumpa, Antonio Alfonso DER268 
Diversidad Cultural y 

Derecho 
Velapatiño Herrera, Juan 

Antonio 

Peña Jumpa, Antonio Alfonso DER245 Sociología y Derecho Flórez Huacasi, Rossmery 

Pérez Gómez, José Domingo DEP219 
Delitos Contra la 

Administración Pública 
Iglesias Spelucín, Giuliana 

Alexandra 

Pérez Ragone, Álvaro Javier DEC293 
Tutela Ejecutiva y 

Protección Cautelar 
Fernández Zelada, Alex Martín  

Pérez Ragone, Álvaro Javier DEC291 Teoría de la Prueba Ragas Solórzano, Brian Leonel 

Pérez Ragone, Álvaro Javier DEC293 
Tutela Ejecutiva y 

Protección Cautelar 
Muriche Astorayme, César 

Armando 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Pérez Ragone, Álvaro Javier DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Feijoo Cambiaso, Raúl 
Humberto 

Pérez Vargas, Julio César DEC290 Postulación del Proceso Dannon Alva, Augusto  

Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

DEP218 
Delitos Contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Bobadilla Bocanegra, Rocío  

Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Valdez Castillo, Leonardo 
Daniel 

Quispe Farfán, Fany Soledad DEP219 
Delitos Contra la 

Administración Pública 
Torres Jiménez, Lucas Eduardo 

Quispe Meza, Daniel Simón DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Castro Aliaga, Claudia Bertha 

Ramírez Huaroto, Beatriz May 
Ling 

DEC284 Familia Quispe Ramírez, Karin Tamara 

Ramírez Huaroto, Beatriz May 
Ling 

DEC288 Sucesiones Quispe Ramírez, Karin Tamara 

Ramírez Parco, Gabriela 
Asunción 

DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Saavedra Escobedo, Bruno 

José  

Reyes Menéndez, Valeria DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Ramos Gatty, Rossana Felicia 

Reyes Menéndez, Valeria 
Barnaby Rubio, Bruce 

DEE330 Derechos Humanos Ramos Traverso, Gabriela 

Reyes Milk, Michelle Elisa DEE220 
Justicia Penal 
Internacional 

García Ganoza, Carmela Sofía 

Reyes Milk, Michelle Elisa DEE220 
Justicia Penal 
Internacional 

Zapata Cano, Avecita del 
Carmen 

Reyes Tagle, Yovana Janet DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Velásquez Barrionuevo, 

Alejandro José 

Rivas Caso, Gino Elvio DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución  
Montero Aguilar, Arianna Nicole 

Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DEE221 
Sociedad de la 

Información 
Castillo Chávez, Christian 

Daniel  

Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DEE221 Sociedad de la información 
González Bendezú, Sergio 

Alejandro 

Romero Herrera, Julia Yareth DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Nole Abril, Marcia Irene  

Romero Herrera, Julia Yareth DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Varillas Tuesta, Tania 

Alexandra 

Rosales Zamora, Pablo César DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Sánchez Olivares, Nataly María 

Ruiz De Castilla Ponce De 
León, Francisco Javier 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Diaz Ángeles, Gracce Gina 

Ruiz De Castilla Ponce De 
León, Francisco Javier 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 

Ventas 
Mamani Mamani, David Sergio  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Ruiz De Castilla Ponce De 
León, Francisco Javier 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 

Ventas 

Mesías Canchari, Víctor 
Guillermo 

Saavedra Gil, Rony DEM224 Sociedades Anónimas Ccencho Condori, Mariela 

Saco Chung, Víctor Augusto DEE222 Negocios Internacionales Cordero Herrera, Joel 

Sáenz Ruiz, Luis Benito DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Carrillo Fry, Andrea Danae 

Salas Arenas, Jorge Luis DEP222 Derecho Procesal Penal 
Ramírez Amanqui, Omar 

Walther 

Salas Arenas, Jorge Luis DEP222 Derecho Procesal Penal  López Valladares, Bella Micaela 

Salazar Chávez, Ricardo Julio DEE203 Derecho Administrativo 1 
Asencio Salazar, Manuel 

Gustavo  

Salmón Gárate, Elizabeth 
Silvia 

DEE253 
Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

Ibarra Arregui, Lucero Daniella 

Salmón Gárate, Elizabeth 
Silvia 

DEE253 
Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

León Rodríguez, Estephany 
Ximena 

Sánchez Córdova, Juan 
Humberto 

DEC291 Teoría de la Prueba Tito Torres, Milagros Nanly 

Sánchez Torres, Alexander 
German 

DEP221 
Seminario de Integración 

en Derecho Penal y 
Procesal Penal 

Jara Enríquez, Eloisa 

Sánchez Torres, Alexander 
Germán 

DEP221 
Seminario de Integración 

en Derecho Penal y 
Procesal Penal 

Fustamante Sánchez, Diana 
Celinda 

Sarzo Tamayo, Víctor Renato TSS402 
Pragmática de las 

Relaciones Colectivas de 
Trabajo 

Fernández Tupayachi, Zoila 
Yisela 

Sarzo Tamayo, Víctor Renato  DEL252 
Seminario de Integración 

en Derecho Laboral 
Nieto Cueva, Milagro Noelia 

Sevillano Chávez, Claudia 
Lucia 

Glave Barrantes, Cristina 
Roxana 

DER247 Economía y Derecho Caycho Cáceres, Luz Andrea 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Marroquín Venero, Jesús 

Alberto 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM319 Derechos del Autor Ramírez Ramírez, Luis Gonzalo 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM319 Derechos del Autor 
Zambrano Nalvarte, Eliane 

Scarlett 

Sosa Huapaya, Alex Ever DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Ayvar Ayvar, Victor Ricardo 

Sosa Huapaya, Alex Ever DPC003 
Represión de la 

Competencia Desleal y 
Publicidad 

Martínez Ventura, Joselyn 
Jazmín 

Sotomarino Cáceres, Silvia 
Roxana 

DEC294 
Sistema Romano 

Germánico y Derecho 
Anglosajón 

Maya Lomparte, Carlo 
Alessandro 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho  Apaza Jallo, Niels Jyeyson 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho  
Uscamayta Huamán, Gabriel 

Eduardo 

Suárez Gutiérrez, Claudia 
Liliana Concepción 

Martínez Meneses, Jack 
Roland 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 

Ventas 
Tezen De La Cruz, Luis Antonio 

Timana Cruz, Johana Lisseth DET301 
Derecho Tributario 2: 
Impuesto a la Renta 

Fernández Herrera, Kevin 
Fernando 

Toledo Toribio, Omar TSS403 
Fenómenos Empresariales 

y Nuevos Sistemas 
Productivos 

Barboza Hurtado, Marina Del 
Rosario 

Ugaz Sánchez Moreno, José 
Carlos 

Ugaz Heudebert, Juan Diego 
1DEP01 Criminalidad Organizada Rey Conroy, Gabriel 

Ulloa Millares, Daniel Augusto DEL220 Derecho Laboral General Zelada Alcalde, Luisa 

Vásquez Chuquilín, Mirtha 
Esther  

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución  
Castillo Villar, Romy Lucely 

Vásquez Rebaza, Walter 
Humberto 

DEC235 Contratos Típicos 2 Balarezo Contreras, Lidia María 

Vásquez Rebaza, Walter 
Humberto 

DEC235 Contratos Típicos 2 Villacorta Castre, Mónica 

Véliz Ortiz, Samuel Jair DEM224 Sociedades Anónimas Diaz Mejía, Fernando Mitsael  

Vilca Ravelo, Luis Enrique DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Álvarez Tapia, Andrea Valeria 

Vilca Ravelo, Luis Enrique 
Enríquez Gómez, Stephanie 

Juli 
DER249 

Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Toledo Sánchez, Yuri Lupe 

Villavicencio Ríos, Carlos 
Alfredo 

DEL314 
Derecho del Trabajo y 

Cine 
Beyá González, Erick Giancarlo 

Villavicencio Ríos, Carlos 
Alfredo 

DEL314 
Derecho del Trabajo y 

Cine 
Espinoza Suárez, María Grazzia 

Vivar Morales, Elena María DER301 
Derecho Registral y 

Notarial 
Berrospi Polo, Sergio Armando 

Vivar Morales, Elena María DER301 
Derecho Registral y 

Notarial 
Berrospi Vivar, Sergio Alejandro 

Vizcarra Vizcarra, Paúl 
Stevens 

DEP222 Derecho Procesal Penal Abad Cancho, Ysabel Lucia 

Vizcarra Vizcarra, Paúl 
Stevens 

DEP222 Derecho Procesal Penal Mallqui Castro, Silvia Graciela 

Wong Abad, Julio Martin DEC292 
Revisión e Impugnación 

Judicial 
De la Cruz Tipian, César Adolfo 

Yon Ruesta, Roger Erik DEP217 Teoría del Delito Bassino Balta, Ariana 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Chinchay Yancunta, Juan José  

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE204 Derecho Administrativo 2 Inga Párraga, José Francisco 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

1DEE31 

Protección de Datos 
Personales, Transparencia 
y Acceso a la Información 

Pública 

Solís de la Cruz, Valeria 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Zevallos Castillo, Henry Omar DEC241 
Derecho Internacional 

Privado 
Bautista Atanacio, Shirley 

Mercedes 

Zúñiga Palomino, Mario 
Augusto 

Reggiardo Saavedra, Mario 
Luis 

DER306 
Análisis Económico del 

Derecho 
Cuba Horna, Luis Álvaro 

Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Cruz Espinoza, Peter Alexis 

Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Medina Morvely, Angela 

Nathalie 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
Rocío Villanueva Flores 
Decana 
 
 
 
 
 
pt/ 


